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Záverečný účet obce za rok 2019 
  
 
1. Rozpočet obce na rok 2019  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 
Obec v roku 2018 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 
2019. 
Rozpočet obce na rok 2019 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 22/2018 zo dňa 
28.12.2018. Rozpočet bol zostavený ako schodkový: 
Príjmy:          3 317 941 EUR 
Výdavky:       3 126 757 EUR  
 
Zmeny rozpočtu: 

- prvá zmena   schválená dňa 27.06.2019 uznesením č. 76/2019 
- druhá zmena schválená dňa 28.10.2019 uznesením č. 100/2019 
- tretia zmena schválená dňa 28.10.2019 uznesením č. 101/2019 

 
 

Rozpočet obce k 31.12.2019  
 

  
Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

 
Skutočné 
plnenie 

k 31.12.2019 
Príjmy celkom, z toho: 3 317 941,00 3 617 054,01 1 889 386,96 
Bežné príjmy 1 399 934,00 1 563 630,31 1 563 422,66 
Kapitálové príjmy 1 267 161,00 1 405 729,87 224 568,87 

Finančné príjmy 546 606,00 556 606,00 10 307,60 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 
BP 

104 240,00 83 953,98 83 953,98 

Príjmy RO s právnou subjektivitou  
FP 

0 7 133,85 7 133,85 

Výdavky celkom, z toho: 3 126 757,00 3 407 252,92 1 598 526,91 
Bežné výdavky obec 525 500,00 547 408,63 420 675,80 
Kapitálové výdavky 1 738 360,00 1 917 134,71 235 141,53 
Finančné výdavky 0 10 000,00 10 000,00 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 
BV 

862 897,00 932 709,58 932 709,58 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 
KV 

0 0 0 

Rozpočtové hospodárenie obce 191 184 209 801,09 290 860,05 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  
 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

3 617 054,01 1 889 386,96 52,23 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 3 617 054,01 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 
v sume 1 889 386,96 EUR, čo predstavuje 52,23 % plnenie.  
 
1. Bežné príjmy 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 563 630,31 1 563 422,66 99,99 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 563 630,31 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 
1 563 422,66 EUR, čo predstavuje 99,99 % plnenie.  

 
a) daňové príjmy  
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

868 520,61 865 899,41 99,69 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 744 290,61EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 744 290,61 EUR, čo predstavuje 
plnenie na 99,69  %.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných  67 700,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 65 362,27 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 96,54 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 45 665,93 EUR, príjmy 
dane zo stavieb boli v sume 18 936,25 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 760,09 EUR. Za 
rozpočtový rok bolo zinkasovaných  65 362,27 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 3 366,75 
EUR. K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 6 892,28 EUR. 
 
Daň za psa 1 975,64 EUR. 
Daň za užívanie verejného priestranstva 627,86 EUR. 
Daň za jadrové zariadenia  8 630,49 EUR. 
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 45 012,54 EUR. Z toho nedoplatky 
z minulých rokov sú vo výške 4 781,37 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje  pohľadávky na 
poplatkoch za komunálny odpad vo výške 10 267,28 EUR. 
 
b) nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

12 818,47 15 116,02 117,92 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku boli plánované v zmysle uzatvorených platných 
nájomných zmlúv. 
Z rozpočtovaných 6 230,47 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 5 886,93 EUR, čo je 
94,48 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem za vydobyté nerasty v sume 1 441,44 EUR, 
príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 339,03 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov 
(nájomné za hrobové miesta) a objektov v sume 2 857,86 EUR. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Prevažnú časť tvoria správne poplatky. 
Z rozpočtovaných 5 570,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 6 789,14  EUR, čo je 
121,88  % plnenie. Ďalej sem patrí príjem za porušenie  predpisov, ktorý bol dosiahnutý vo 
výške 462,00 EUR oproti plánovaným 500,00 EUR; príjem za predaj výrobkov, tovarov 
a služieb vo výške 496,96 EUR  oproti plánovaným 300,00 EUR.  
 
Iné nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

 1 018,00 2 439,95 239,68  
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 018,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 
2 439,95 EUR, čo predstavuje 239,68 % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy patria príjmy z odvodov z prevádzkovania hazardných hier 
a herných vkladov, úroky z vkladov a vratky z predchádzajúcich rokov.  
 
c) prijaté granty a transfery 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 682 291,23 EUR bol skutočný príjem vo výške 
682 407,23 EUR, čo predstavuje 100,01 % plnenie 
 

 
Poskytovateľ dotácie 

Suma prijatých 
prostriedkov 

v EUR 

Účelové určenie grantov a 
transferov 

Ministerstvo vnútra SR 6 561,73 BT- matrika 
Ministerstvo vnútra SR 756,43 BT- regist.obyv.+úsek adries 
ÚPSVaR 35 660,40 BT - obedy ZŠ s MŠ 
Min.dopravy,výstavby SR 3 074,36 BT - úsek stav. poriadku 
VUC Trnava 3 000,00 BT - dotácie na realiz. projektov 
Fond na podporu umenia 1 000,00 BT - dotácia knižničný fond 
Nadácia ZSE 700,00 BT- dotácia na letné kino 
OU Trnava 618 679,00 BT - pre ZŠ s MŠ 
OU Trnava 6 718,00 BT - dopravné 
OU Trnava 3 070,03 BT - voľby 
OÚ Trnava 71,28 BT - COO 
Dobrovoľná požiarna ochrana 3 000,00 BT - mat.techn.vybavenie PO 
Suchovská 15. 116,00 BT – Suchovská 15. 

 
Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 405 729,87 224 568,87 10,65 
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Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 1 405 729,87 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 
v sume 224 568,87 EUR, čo predstavuje 15,97 % plnenie.  
 
Príjem z predaja kapitálových aktív:  
Obec v r. 2019 mala príjem z predaja multikáry vo výške 650 EUR. 
 
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív:  
Obec v r. 2019 mala príjem z predaja pozemkov vo výške 14 650 EUR. 
 
Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 1 390 429,87 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 209 268,87 
EUR, čo predstavuje 15,05 % plnenie. 
 
Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Ministerstvo financií SR 8 000,00 KT – Modernizácia kuchyne OcÚ 
Ministerstvo vnútra SR 30 000,00 Požiarna zbrojnica II.  
Úrad vlády SR 3 000,00 Workout 
Úrad vlády SR 8 000,00 Detské ihrisko 
Úrad vlády SR 37 000,00 Multifunkčné ihrisko 
Ministerstvo pôd.a rozvoja vidieka SR 123 268,87 KT – Modernizácia budovy MŠ 

 
3. Príjmové finančné operácie:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

556 606,00 10 307,60 1,85 
 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 556 606,00 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2019 v sume 10 307,60 EUR, čo predstavuje  1,85 % plnenie.  
Suma 307,60 EUR bolo nevyčerpané dopravné z roku 2018. Suma 10 000,00 Eur boli prijaté 
finančné zábezpeky v súvislosti s verejným obstrávaním.  
 
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 Základná škola s materskou školou Suchá nad Parnou 
 
Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

83 953,98 83 953,98 100 
 
Z rozpočtovaných bežných  príjmov 83 953,98 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 
83 953,98 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. Uvedené vlastné príjmy sú prijaté školné 
Základná škola, Školský klub detí, Materská škola a Školská jedáleň.  
 
Kapitálové príjmy ZŚ s MŠ   
Príjmové finančné operácie:  

 Schválený rozpočet na 
rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

7 133,85 7 133,85 100 
Škola zapojila nevyčerpané stravné z roku 2018. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  
 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

3 407 252,92 1 598 526,91 46,91 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 3 407 252,92 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 
v sume 1 598 526,91 EUR, čo predstavuje 46,91 % čerpanie.  
 
1. Bežné výdavky  

2.  Rozpočet na rok 
2019 

Schválený rozpočet 
na rok 2018 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 
k 31.12.2018 

Bežné výdavky 
celkom, z toho: 

1 388 397,00 1 480 118,15 1 353 385,38 

Bežné výdavky 
obec 

525 500,00 547 408,63 420 675,80 

Bežné výdavky 
škola 

862 897,00 932 709,58 932 709,58 

 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov obce 547 408,63 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2019 v sume 420 675,80 EUR, čo predstavuje  76,84 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných výdavkov 142 946,86 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 
114 423,96 EUR, čo je 80,04 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 
mestskej polície, matriky, Spoločného stavebného úradu, Spoločného školského úradu, 
opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych 
subjektov. 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných výdavkov 45 177,42 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 
50 831,22 EUR, čo je 112,51 % čerpanie.  
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných výdavkov 306 261,88 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 
204 885,30 EUR, čo je 66,89 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 
ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 
nájom a ostatné tovary a služby. 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 53 022,47 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 
50 535,32 EUR, čo predstavuje 95,30 % čerpanie. 
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3. Kapitálové výdavky  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

1 917 134,71 235 141,53               12,26 
 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 1 917 134,71 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2019 v sume 235 141,53 EUR, čo predstavuje  12,26 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu.  
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  
a) Prípravná a projektová dokumentácia – vypracovanie projektovej dokumentácie 

„Vodozádržné opatrenia“ v sume 18 000,00 EUR, geodetické práce v sume 4 296,00 EUR, 
kanalizácia a vodovod - územné konanie v sume 4 155,00 EUR 
 

b) Rekonštrukcia a modernizácia – rekonštrukcia Materskej škôlky v sume 193 887,53 €, 
suma 10 000,00 EUR boli výdaje za stavebný dozor 

 
c) Suma 540,00 Eur bola použitá na financovanie poradenských služieb na projekt financovania 

nákupu traktora.  
 
d) Suma 4 263,00 EUR bola použitá na financovanie opravy prístrešku autobusovej zástavky. 
 
 

Výdavkové finančné operácie  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

10 000,00 10 000,00 100 
 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 10 000,00 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2019 v sume 10 000,00 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  
Tieto peniaze predstavujú vrátené finančné zábezpeky v súvislosti s verejným obstarávaním. 
 
 
4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

932 709,58 932 709,58 100 
 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 932 709,58 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 
v sume 932 709,58 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných výdavkov 549 030,11 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 
549 030,11 EUR, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov ZŠ a MŠ. 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných výdavkov 181 177,59 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 
181 177,59 EUR, čo je 100 % čerpanie.  
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Tovary a služby 
Z rozpočtovaných výdavkov 190 845,86 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 
190 845,86 EUR, čo je 100 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky, ako sú  energie, materiál, 
dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby. 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 11 656,02 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 
11 656,02 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 
 
 
Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

0 0 0 
 
Kapitálové výdavky Základná škola s materkskou školou Suchá nad Parnou v roku 2019 
nemala.  
 
 
  
4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 
 

 
Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 1 647 376,64
z toho : bežné príjmy obce  1 563 422,66

             bežné príjmy RO          83 953,98

Bežné výdavky spolu 1 353 385,38
z toho : bežné výdavky  obce  420 675,80

             bežné výdavky  RO 932 709,58

Bežný rozpočet 293 991,26
Kapitálové  príjmy spolu 224 568,87
z toho : kapitálové  príjmy obce  224 568,87

             kapitálové  príjmy RO 0,00

Kapitálové  výdavky spolu 235 141,53
z toho : kapitálové  výdavky  obce  235 141,53

             kapitálové  výdavky  RO 0,00

Kapitálový rozpočet  -10 572,66
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 283 418,60
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku  101 400,25
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 182 018,35
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  17 441,45

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 10 000,00

Rozdiel finančných operácií 7 441,45
PRÍJMY SPOLU   1 889 386,96
VÝDAVKY SPOLU 1 598 526,91
Hospodárenie obce  290 860,05
Vylúčenie z prebytku/ Úprava schodku 101 400,25
Upravené hospodárenie obce 189 459,80
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Prebytok rozpočtu v sume  182 018,35 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 
a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :  

- tvorbu rezervného fondu 182 018,35 EUR v plnej výške. 
 
Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov v  sume 7 441,45 EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 7 441,45 EUR v plnej výške. 
 
        
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 
písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  15 180,06 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  267,98 EUR 
- ÚPSVaR dotácia na obedy zadarmo v sume 14 912,08 EUR 

 
b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 86 000,00 EUR, a to na : 
- dotácia na Workout v sume 3 000,00 EUR 
- dotácia na Multifunkčné ihrisko 37 000,00 EUR 
- Dotácia na Požiarnu zbrojnicu II. Etapa – 30 000,00 EUR 
- Modernizácia kuchyne – 8 000,00 EUR 
- Detské ihrisko – 8 000,00 EUR 

 
c) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v sume 220,19 EUR. 

 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo výške 
189 459,80 EUR. 
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5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2019 188 601,29      
Prírastky – z prebytku hospodárenia z minulých  
rokov       

 
358 004,71 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0 

                - z finančných operácií 0 
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 0      
               - krytie schodku rozpočtu 0 
               - ostatné úbytky  0 
KZ k 31.12.2019 546 606,00      

 
 
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje vyššia kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2019 864,64  
Prírastky - povinný prídel -    1,05 %                                                                         1 130,90  
Úbytky   - stravovanie                     1 150,91  
KZ k 31.12.2019 844,63 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 
Majetok spolu 3 977 577,51 4 331 035,35 
Neobežný majetok spolu 3 064 173,44 3 184 668,02 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 2 689 856,62 2 810 351,20 
Dlhodobý finančný majetok 374 316,82 374 316,82 
Obežný majetok spolu 910 773,19 1 142 536,38 
z toho :   
Zásoby 12 823,80 12 823,80 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 261 114,76 242 525,70 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  25 940,71 29 300,70 
Finančné účty  610 893,92 857 886,18 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  2 630,88 3 830,95 
P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 3 977 577,51 4 331 035,35 
Vlastné imanie  2 756 226,06 2 998 726,71 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  2 756 226,06 2 998 726,71 
Záväzky 82 208,56 145 803,27 
z toho :   
Rezervy  700,00 600,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé záväzky 864,64 844,63 
Krátkodobé záväzky 46 536,32 32 378,58 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie 1 139 142,89 1 186 505,37 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 

 
Stav záväzkov k 31.12.2019  

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2019 v EUR 

Druh záväzkov voči:   
- dodávateľom 16 176,58 
- zamestnancom 9 181,30 
- poisťovniam  5 034,72 
- daňovému úradu 1 652,76 
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  
 

 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2014 o dotáciách, právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 
prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : 
 
 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

Telovýchovná jednota Vinohradník 10 000,00 10 000,00 0,00 
Lukostrelecký klub 2 000,00  2 000,00 0,00 
Obecný stolnotenisový klub  500,00 500,00 0,00 
Dobrovoľný hasičský zbor  3 700,00 3 700,00 0,00 
Poľovnícke združenie 300,00 300,00 0,00 
Združenie dôchodcov 1 700,00 1 700,00 0,00 
Logos Art 100,00 100,00 0,00 

 
K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2014 
o dotáciách. 

 
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Obec v roku 2019 nevykonávala podnikateľskú činnosť. 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 
 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

ZŠ s MŠ prostriedky 
zriaďovateľa/na 
orig.kompetencie 

 
 

195 657,00 

 
 

195 657,00 

 
 

0 
ZŠ s MŠ vlastné 
prostriedky 

 
91 087,83 

 
90 867,64 

 
0 

 
- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

ZŠ s MŠ – prenesený 
výkon štátnej správy 

 
591 612,00 

 
591 612,00 

 
0 

Príspevok na výchovu 
a vzdelávanie v MŠ 

 
2 601,00 

 
2 601,00 

 
0 

Vzdelávacie poukazy 8 147,00 8 147,00 0 
Príspevok na učebnice 1 361,00 1 361,00 0 
Príspevok na dopravu 
žiakov 

6 718,00 6 450,22 267,98 

Príspevok na dopravu 
žiakov z min. rokov 

307,60 307,60 0 

Príspevok na lyžiarsky 
kurz 

4 050,00 3 600,00 450,00 

Príspevok škola v prírode 4 400,00 4 400,00 0 
Príspevok na odchodné 4 740,00 4 740,00 0 
Príspevok na asistenta 
učiteľa 

2 218,00 2 218,00 0 

 
 

 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 
Kapitálové výdavky 
 
 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 
) 
 

- 5 - 

Ministerstvo 
pôdohos.a 
rozv.vidieka 
SR 

 
 
 
Modernizácia budovy MŠ 

 
 
 

123 268,87  

 
 
 

123 268,87 

 
 
 

0 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
 
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

 
Obec  

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

- - - - 
 
 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

 
Poskytovateľ 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   
- 3 -   

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
- 4 - 

VÚC Trnava 3 000,00 3 000,00 0 
 
Obec Suchá nad Parnou prijala z rozpočtu VÚC dotáciu: 

- Plávaním a cvičením k znižovaniu chorobnosti seniorov       2 000,00 € 
- Suchovská 15 – Deň detí                                                      500,00 € 
- Suchovský spevácky zbor          500,00 € 

 
 
 
 
 
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu         
 
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 
13. Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Suchej nad Parnou: 
 b e r i e   n a   v e d o m i e stanovisko hlavnej kontrolórky obce k Návrhu Záverečného účtu 

obce a rozpočtové hospodárenie za rok 2019, 
 s c h v a ľ u j e Záverečný účet obce Suchá nad Parnou a rozpočtové hospodárenie za rok 

2019 bez výhrad, 
 s c h v a ľ u j e použitie prebytku rozpočtového hospodárenia vo výške 189 459,80 EUR na 

tvorbu rezervného fondu. 
 

 
 


